

Об определении уполномоченного органа на выдачу разрешений второй категории в сфере гражданской авиации

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 июня 2016 года № 335

В соответствии с подпунктом 4) статьи 10 Закона Республики Казахстан от 16 мая 2014 года «О разрешениях и уведомлениях» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Определить Комитет гражданской авиации Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан органом, уполномоченным на выдачу разрешений в торой категории по:
- 1) утверждению расписания регулярных рейсов иностранных авиаперевозчиков на международных авиамаршрутах Республики Казахстан;
- 2) выдаче свидетельств на субсидируемые авиамаршруты для оказания услуг по перевозке пассажиров, багажа, грузов и почтовых отправлений;
- 3) выдаче свидетельств на международные авиамаршруты для оказания услуг по перевозке пассажиров, багажа, грузов и почтовых отправлений;
- 4) допуску авиакомпании к выполнению регулярных внутренних коммерческих в о з д у ш н ы х п е р е в о з о к ;
- 5) выдаче свидетельства о регистрации иностранных перевозчиков, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Казахстан;
 - 6) выдаче разрешения на выполнение международных нерегулярных полетов.
- 2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан